
Descripción 
del área Créditos Nombre completo del seminario

Maestría en Innovaciónes
Sociales en Educación

Total créditos académicos del programa: 44
SNIES 105198

Epistemología y 
Pedagogía 
Praxeológica

Educación Social 

Pedagogía Social 

Pedagogía Praxeológica 

Pedagogías Emergentes

3

3

3

3

Área Investigación
e innovación Créditos Nombre completo del seminario

Investigación 

Propuesta de Trabajo de Grado 

Referentes Teóricos 

Metodología de Investigación Educativa

Trabajo de Grado 

Participación en Comunidades Académicas 

3

3

3

5

2

Profundización 

Propuesta de Trabajo de Grado 

Propuesta Innovadora 

Implementación de Innovaciones 

Trabajo de Grado 

Participación en Comunidades Académicas 

3

3

3

5

2

Resolución 428 del 14 de enero de 2016

Énfasis Créditos Nombre completo del Curso

Innovaciones Educativas y Sociales 

Interculturalidad Crítica y Pensamiento Decolonial 

Contextos y Diversidad

4

3

3

Innovaciones Educativas y Sociales 

Estrategias Didácticas Innovadoras 

Diálogo Epistémico 

4

3

3

Innovaciones Educativas y Sociales 

Gestión de Proyectos Innovadores 

Gestión de Instituciones Innovadoras

4

3

3

Área disciplinar - El estudiante elige un solo énfasis

Inclusión 

Innovaciones
educativas 

Gestión social
de la educación

Créditos Nombre completo del Curso

Electivas

Electivas

Electivas

2

2

2

Electivas

Vigencia 7 años


